
Monitor Polski Nr 30 330 - Poz. 187 i 188 

187 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 września 1975 r. 

w sprawie wyrównywania dochodów rad narodowych w związku z niektórymi ulgami w podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 74 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 25 li­
stopada 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady wyrównywania nie­
doborów dochodów rad narodowych powstałych w wyniku 
realizacji ulg w podatku gruntowym udzielonych podatni­
kom z tytułu: 

1) nakładów inwestycyjno-remontowych w gospodar­
stwach rolnych, 

2) kontraktacji zbóż (pozostałości ulg nie zrealizowanych 
'W latach ubiegłych). 

§ 2. Podstawą wyrównania dochodów rad narodowych 
jest zestawienie sporządzone przez terenowy organ admi­
nistracji państwowej stopnia podstawowego, ustalające 

kwotę zrealizowanych ulg. Zestawienie to przesyła się 

właściwemu terenowemu organowi administracji p:lństwo­

wej stopnia wojewódzkje-go. 

§ 3. Zestawienie ustalające kwotę zrealizowanych ulg 
sporządza się każdego roku w odstępach kwarta.\nych, 
z tym że w IV kwarta~e w odstępach miesięcznych. Zesta­
wienie za mie·siąc grudzień powinno być sporządzone po 

zakończeniu roku budżetowego w okresie przejś<;:iowym 

dla operacji na budżetowych rachunkach bankowych. 

§ 4. Terenowy organ administracji państwowej stop­
nia wojewódzkiego sprawdza prawidłowość sporządzonego 
zestawienia, ustala podział kwoty podlegającej wyrówna­
niu między budżety rad narodowych stopnia podstawowego 
i wojewódzkiego oraz wystawia polecenia przelewów na 
rzecz rachunków podstawowych poszczególnych budżetó\:V 
w ciężar własnego rachunku wydatków budże,[u centralne­
go (dotacja wyrównawcza). Przelewy te realizuje właściwy 
oddział Narodowego Banku Polskiego. 

§ 5. Środki otrzymane z tytułu wyrównania dochodóW 
księguje się jako dot:lcję wyrównawczą z budżetu central­
nego, nie dokonując zmian w planowanych w budżecie 
kwotach dochodów własnych i środków wyrównawczych. 

§ 6. Traci moc zarządzenie Ministra Fin:lnsów z dnia 
27 grudnia 1972 r. w sprawie wyrównywania dochodów rad 
narodowych w związku z niektórymi ulgami w podatku 
gruntowym (Monitor Polski z 1973 r. Nr 2, poz. 14). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze nia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

188 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

/ z dnia 10 września 1975 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania państwowych zakładów leczniczych dla zwierząt. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
lipca 1949 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (Dz. U. 

Nr 41, poz. 297) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 16 lipca 
1966 r. w sprawie organizacji i zakresu działania p:lństwo­

. wy ch iakładów leczniczych dla zwierząt (Monitor Polski 
Nr 39, poz. 196) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy "powiatowych i miejskich" zastępuje 
się wyrazem "wojewódzkich"; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2 .. Obszarem działania PZLZ jest rejon ustalony 
przez wojewodę (preżydenta miasta stollnia wojewódz­
kiego)."; 

3) w § 3: 

al w .pkt 1 wyrazy "weterynaryjnej profilaktyki ogól­
nej" zastępuje się wyrazami "prewencji i profilak­
tyki weterynaryjnej", 

bl pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) wykonywanie opieki weterynaryjnej nad zwie­

rzętami gospodarskimi w uspołecznionych jeq-

nostkach gospodarki rolnej oraz zespołach rol­
ników indywidualnych", 

cl w pkt 7 wyraz "powiatowe-go" zastępuje się wyra­
zem "wojewódzkiego", 

d) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
,,13) współpraca z terenowymi organami admini­

stracji państwo wej stopnia podstawoweg o oraz 
z gminną służbą rolną w zakresie ochrony 
zdrowia zwierząt"; 

4l w § 5: 
al ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Zaszeregowania PZLZ do jednego z typów 
określonych w ust. 1 dokonuje dyrektor wojewódz­
kiego zakładu weterynarii.", 

bl dodaje s ię ust. 4 w brzmieniu: 
,,4 . . PZLZwyzntlczone przez dyrektorów wojewódz­
kich zakładów we terynarii mogą sprawować opiekę 
weterynaryjną wyłącznie nad zwierzętami gospo­
darskimi ' w określonych uspołeczn i onych jednost­
kach gospodarki rolnej (PZLZ zakładowe)."; 


